MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Aditivo I ao Edital 01/2018

Seleção de Projetos Temáticos para o Programa Institucional de
Internacionalização Capes-PrInt (Edital no. 41/2017)

O item 5 do Edital 01/2018, publicado no dia 24/01/2018, passa a ter um subitem

adicional (5.3.4) referente a bolsa de Professor Visitante Júnior no Exterior.

5. Dos Itens Financiáveis (retirados do Edital CAPES PrInt)
...
5.3. Bolsas no Exterior

5.3.1. Doutorado Sanduíche

5.3.2. Professor Visitante Sênior

5.3.3. Capacitação em cursos de curta duração (summer/winter schools)

5.3.4. Professor Visitante Júnior

Este Aditivo entra em vigor na data de sua publicação

Fortaleza, 29 de janeiro de 2018

Henry de Holanda Campos
Reitor

Antonio Gomes de Souza Filho
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

José Soares de Andrade Júnior
Pró-Reitor de Relações Internacionais